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گزارش
صید پشه آئدس در ۴ استان کشور 

تب استخوان شکن از علائم »تب دانگی«
 این‌ها همه کس 

و همه چیز را می‌خرند!

میلیمتر؛ میلیمترپیش آمده اند تا امروز به 
کیلومترکیلومتر برسد! آن زمان که دولت ها ازکی 
سو با مجالس و از سوی دیگر غرق در اختلاف 
عقیده مابین خود بودند وقوه قضائیه  هم فرصت 
نمی کرد پرونده های راکد وبجامانده سنواتی را به 
سامان برساند ؛ مافیا ها کار خودشان را می کردند 
تا از این بازار آشفته بار خود راببندند و البته این 
مسئله پس از روی کار آمدن دولت های پنجم 
وششم شدت گرفت و در دولت های نهم ودهم 
ویازدهم ودوازدهم به اوچ خود رسید تا به صورت 
کی پروسه اقتصادی اما بیمار عادی جلوه کند  که 
در آغاز دولت سیزدهم  به سرطانی غیر قابل علاج 
تبدیل شده بود اما رئیس جمهور شهید علیرغم 
داشتن دولتی کم توان ولی پاکدست توانست تا 
حدودی که ممکن بود از سرعت غیر قابل تصور 
این سونامی جلو گیری کند ودر پاره ای از موارد 
به پانسمان آن بپردازد که اگر آن اتفاق ناگوار برای 
رئیس جمهورشهید نمی افتاد قطعاً تا پایان دولت 
سیزدهم می توانستیم شاهد تحولاتی قابل توجه در 
این زمینه باشیم که چنین نشد وحالا استمرار این 
وظیفه سنگین محکی برای دولت چهاردهم است 
زیرا طی روند متنوع تبلیغاتی قبل وبعد از مراحل 
اول و دوم رای گیری و نشست های مشترک با 
دیگر رقبا بارها وعده دادید که دامنه رانت را از 
اقتصاد بیمار کشور برمی چینیند وبا پیوستن به 
FATF ناهمواری ها را هموارمی سازید که البته 
نیازمند موافقت اصولی و تصویب مجلس است و 
تنها با ابراز احساسات  وجو گیر شدن نمی‌توان 
برهمه چیز غلبه پیدا کرد درحالیکه استیلا بر 
رانت و مافیا های اقتصادی وشاید اجتماعی؛ ریشه 
خارجی داردتا هرآنچه را ازآن سو دیکته کنند  از 

این سو تخریب شود. 
البته اگر در استفاده از مهره های  موجود در 
ستاد ها برای  چیدمان کابینه ومدیریت های 
کلان زیر مجموعه و معاونت های نهاد ریاست 
ــن  ــد وضم ــل آی ــتری بعم ــت بیش ــوری دق جمه
استفاده از چهره های جوان وفعال و تحصیل 
کرده نگاهی خریدارانه هم به افراد کارکشته 
وبا تجربه به عنوان مشاوران این مدیریت ها 
داشته باشند ؛ ضرر نخواهند کرد. زیرا مافیاها 
ــدر گسترده  ــوددر بخش اقتصادی  آنق ی موج
ــای  ــرکت ه ــه ش ــای آن ب ــبکه ه ــه ش ــت  ک اس
ــه  ــا از جمل ــهام ه ــق بعضی س ــی از طری خصولت
ــد  ــدر قدرتمن ــروز آنق ــورده و ام ــره خ ــت گ عدال
شده اند که می توانند دولت وهمه سرمایه 
های مادی آن را یکجا بخرند! لذا اولین 
وظیفه دولت چهاردهم در این زمینه مبارزه 
ــه کارتل هایی است که  ــا اینگون سرسختانه ب
هرکس و هرچیز را به واسطه  وپشتوانه در آمد 
های بی حساب و کتاب خود می خرند تا در  
ــارزه  ــه مب ــت را از هرگون ــت دول ــه اول دس مرحل
کوتاه ؛ ودر مراحل بعدی اهداف اقتصادی 
بیمار گونه خود را ادامه وپایدار نگهدارند تا 

تحریم ها همچنان ادامه داشته باشد. 
درحالیکه شرکت های بزرگ در زیر مجموعه 
صندوق بازنشستگی کشوری وهمچنین سازمان 
تامین اجتماعی هرکدام به خودی خود نوعی 
دولت در سایه هستند و در ادامه صنایعی 
سنگین هم با استفاده از چتر سهام عدالت  ؛ 
آنگونه که نباید به خود و زیر مجموعه خود 
ــهامداران  ــی و س ــان اصل ــا صاحب ــند! ام ــی رس م
عمده آنها یعنی صندوق بازنشستگی  کشوری 
ــوق  ــن حق ــی  وهمچنی ــن اجتماع ــازمان تامی وس
ومستمری بگیران  از این دو نهاد همچنان در 
فقر مطلق بسر می برند وحتی برای درمان 
درد هایی که دردوران  خدمت به آن مبتلا شده 
اند بیمه ای درست و کار آمد ندارند تا بنا به 
فرمایش مقام معظم رهبری از درد بنالند نه از 
تامین هزینه های درمان! اگرچه امروز دو تیم 
فوتبال مطرح اما ورشکسته و بدهکار هم وبال 
گردن بانکها وشرکت های خصولتی شده اند 
ــه  ــا عنوان عدالت متعلق ب که سهام آن ها ب
آحاد جامعه است!آقای رئیس جمهور کشور 
ــش  ــود عمل ــه بش ــت ک ــی نیس ــار قبل ــک بیم ی
ــورت  ــای آئ ــه ه ــض رگ و دریچ ــا تعوی ــرد وب ک
ومیترال به زندگی باز گرداند. مراقب باشید 
ــد ؛  ــوده بخوابی ــد آس ــدا ندهن ــما ن ــه ش ــر دم ب ه
شهر در امن وامان است که  اینگونه نیست 
ــن  ــراً ای و روسای جمهور قیل از شما هم اکث
ــاآب از  ــد ت ــد و آسوده خوابیدن ــاور کردن پیام را ب
سرشان بگذرد  همانگونه که رئیس دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم اقرا کرد وقتی از خواب بیدار 
شدم بنزین لیتری هزار تومان؛ سه هزار تومان 

شده بود! 
این یادداشت به عنوان مسطوره تقدیم شد 
که اگر موثر افتاد در طول ریاست جمهوری 

شما ادامه داشته باشد.                                          

مخاطب شمایید!

کارشناس اداره کنترل بیماری‌های منتقله توسط ناقلین وزارت بهداشت با اشاره 
به اهمیت کنترل پشه آئدس به منظور مقابله با بیماری »تب دانگی«، درعین 
حال تب استخوان‌شکن را از علایم مهم این بیماری برشمرد و فعالیت نظام 

مراقبت حشره‌شناسی کشور برای صید این پشه را تشریح کرد.
دکتر عبدالرضا میراولیایی در گفت‌وگو با ایسنا،  با اشاره به گونه‌های »پشه 
آئدس« اظهار کرد: برخی گونه‌های پشه آئدس »مهاجم« و برخی »غیرمهاجم« 
هستند. پشه آئدس مهاجم، بومی ایران نیست و از سایر مناطق به کشور وارد 
شده، همچنین برخی گونه‌های غیرمهاجم و بی‌خطر نیز در تمام نقاط کشور 

حضور دارند.

پشه آئدس؛ عامل انتقال ۴ بیماری
وی با بیان اینکه پشه آئدس می‌تواند بیماری‌های مختلفی را منتقل کند، 
خاطرنشان کرد: نکته مهم و اساسی درباره پشه آئدس این است که این 
پشه‌ها می‌توانند بیماری‌های مختلفی را منتقل کنند. »تب دانگ«، »بیماری 
چیکونگونیا«، »زیکا« و »تب زرد« بیماری‌هایی هستند که پشه آئدس به انسان 
منتقل میک‌ند.  او ادامه داد: ابتلا به بیماری تب زرد در آسیا گزارش نشده و این 
بیماری در قاره کهن وجود ندارد. بیماری تب زرد، واکسن دارد. تب دانگ نیز 
که کی بیماری ویروسی است و جزو بیماری‌های منتقله از پشه آئدس به حساب 
می‌آید، در ۸۰ درصد موارد کم‌علامت است و در ۲۰ درصد موارد علائم شدیدی 
دارد. علائم شدید شامل علایم سرماخوردگی، تب ناگهانی، بدن درد و استخوان 
درد شدید که »تب استخوان‌شکن« نامیده می‌شود، جزو علائم بیماری تب دانگ 
هستند. همچنین علائمی مانند گلودرد، درد پشت حدقه چشم که کی علامت 
مهم به حساب می‌آید و کادر درمان را در مسیر تشخیص تب دانگ قرار می‌دهد.  
میراولیایی افزود: همچنین تورم و درد شدید مفاصل جزو علائم بیماری چیکونگونیا 
هستند و این بیماری هم جزو بیماری‌های منتقله از پشه آئدس به حساب می‌آید. 
اگرچه بیماری چیکونگونیا کشنده نیست اما بسیار ناتوانک‌ننده است و بیمار تا 
ماه‌ها پس از ابتلا به بیماری، درد شدید را تجربه میک‌ند. وی با اشاره به چهارمین 
بیماری منتقله از پشه آئدس اظهار کرد: زیکا نیز جزو بیماری‌های منتلقه از پشه 
آئدس است. این بیماری علاوه بر نیش پشه از طریق ارتباط جنسی نیز منتقل 
می‌شود. این بیماری قابلیت انتقال از مادر به جنین را هم دارد؛ بنابراین سبب تولد 

کی نوزاد با مغز کوچک و در نتیجه عقب‌ماندگی ذهنی می‌شود.  

ضرورت مراجعه زودهنگام به مراکز درمانی
میراولیایی درباره میزان خطرنا‌کبودن تب دانگ اظهار کرد: اگر بیمار جزو گروه‌های 
پرخطر مانند زنان باردار، افراد دارای بیماری زمینه‌ای، مبتلایان سرطان، افراد داری 
نقص ایمنی، کودکان و سالمندان نباشد با مشکل خاصی مواجه نمی‌شود. افرادی 
که جزو گروه‌های پرخطر هستند، در صورت ابتلا به بیماری تب دانگ و مراجعه 
دیرهنگام به مراکز درمانی با مشکلاتی مواجه می‌شوند. بررسی‌ها بیانگر این است 
که ۲.۵ درصد افراد مبتلا به تب دانگ، جان خود را از دست می‌دهند. کارشناس 
اداره کنترل بیماری‌های منتقله توسط ناقلین وزارت بهداشت با بیان اینکه تب 
دانگی چهار ویروس دارد، افزود: اگر  کی فرد به کی ویروس مبتلا شود تا پایان 
عمر در برابر آن ویروس مصون است اما اگر کی بیمار به بیش از کی ویروس آلوده 

شود، شدت بیماری در دفعات بعدی ابتلا، افزایش میی‌ابد.  

تب دانگ واکسن دارد؟
میراولیایی با اشاره به واکسن تب دانگی نیز اظهار کرد: واکسن این بیماری 
برای شرایط کشور ایران نیست. تعداد واکسن تب دانگ محدود است و 
برای گروه‌های خاص کاربرد دارد. به طور حتم،   پیش از تزریق واکسن باید 
بررسی‌های اپیدمیولوژکی انجام شود و به همین دلیل واکسن برای این بیماری 
در تمام دنیا وجود ندارد. او همچنین درباره درمان این بیماری، با بیان اینکه 

درمان اختصاصی برای تب دانگ وجود ندارد، افزود: منظور از درمان اختصاصی 
این است که داروی خاصی برای بیماری تب دانگ  وجود ندارد و درمان این 
بیماری، درمان مراقبتی و حمایتی است. اگر بیمار بدحال باشد، می‌بایست تحت 

مراقبت‌های خاص قرار گیرد.

شناسایی۱۳۸ مبتلا در کشور تاکنون
کارشناس اداره کنترل بیماری‌های منتقله توسط ناقلین وزارت بهداشت درباره 
شیوع تب دانگی در ایران گفت: از اواخر اردیبهشت ماه سال جاری تا به امروز،  
۱۳۸ مورد ابتلا به تب دانگی شناسایی شده‌ که اغلب این بیماران در کشور 
امارات به بیماری مبتلا شده‌اند. علاوه بر کشور امارات، موارد ابتلا به بیماری در 

کشورهای عمان، پاکستان و بنین نیز به ثبت رسیده است.  

استقرار نظام مراقبت حشره‌شناسی در کشور
وی با بیان اینکه نظام مراقبت‌های حشره‌شناسی در کشور فعال است، خاطرنشان 
کرد: بیش از ۱۰ سال از عمر ایجاد نظام مراقب‌های حشره‌شناسی در مناطق 
حساس کشور می‌گذرد. نظام مراقبت‌های حشره‌شناسی را در مبادی حساس 
و مهم مانند فرودگاه‌های بین‌المللی و پایانه‌های مرزی، مستقر کرده‌ایم. سال 
۹۸، با اتکا به نظام مراقبت‌های حشره‌شناسی، پشه آئدس در »بندر لنگه« 
استان هرمزگان شناسایی شد. در حال حاضر،  پشه آئدس را در استان‌های 
بوشهر، جنوب سیستان و بلوچستان به ویژه شهرهای چابهار و کنارک، گیلان 

و هرمزگان صید کرده‌ایم.  
میراولیایی افزود: علاوه بر نظام حشره‌شناسی، کی سیستم رصد و پایش به 
منظور شناساسی موارد اتبلا و از بین‌ بردن پشه آئدس پایه‌گذاری کرده‌ایم. 
به همین منظور، دوره‌های آموزشی برای پزشکان ارائه داده‌ایم که بتوانند 
بیماری دانگ را شناسایی کنند. اجرای اقدامات کنترلی در مناطقی که پشه 
آئدس وجود دارد برای وزارت بهداشت مهم به حساب می‌آید. او گفت: پیش از 
سال ۱۴۰۳، ۷۵ مورد بیمار مبتلا به تب دانگی را شناسایی کردیم. ایران جزو 
معدود کشورهایی است که در وهله نخست توانست پشه آئدس را صید و سپس 
بیمارانی را شناسایی کند؛ این در حالی است که برخی کشورها در وهله نخست 

ابتدا بیمارانی را شناسایی کرده و سپس پشه را صید کردند.  

به‌سازی محیط؛ مهم‌ترین اقدام برای جلوگیری از گسترش پشه آئدس
وی با بیان اینکه دو موضوع مهم در ارتباط با جلوگیری از گسترش پشه وجود 
دارد، اظهار کرد: مهم‌ترین اقدام برای جلوگیری از گسترش پشه این است که 
پشه محدود شود و در کی منطقه مستقر نشود. مهم‌ترین اقدام برای جلوگیری 
از شیوع پشه، به‌سازی محیط است. نظافت معابر عمومی، مدیریت فاضلاب و 
مدیریت دفع پسماند باید به بهترین شکل ممکن انجام شود. پشه آئدس می‌تواند 

در کی قوطی که مقداری آب در آن جمع‌شده باشد نیز تخم‌گذاری کند.  

میراولیایی افزود: برخی مناطق  کشور از تایرهای متسعمل به عنوان حصار 
باغ یا خانه‌ها استفاده میک‌نند؛ این درحالیست که پشه آئدس به دلیل رنگ 
و بوی خاص تایر به لاستیک علاقه دارد و همین موضوع می‌تواند محلی برای 

تخم‌گذاری پشه باشد. 
او با اشاره به ضرورت رعایت بهداشت خانه‌ها نیز گفت: علاوه بر بهداشت 
محیط‌های عمومی،  بهداشت محیط خانه‌ها نیز اهمیت دارد.  محیط زندگی 
باید عاری از هرگونه زیستگاه لاروی باشد. پشه‌هایی که طی سنوات گذشته در 
بندر لنگه صید کردیم، در ظروفی که برای جمع‌آوری آب خروجی کولر گازی 
تهیه شده بود، کشف شدند. این پشه در آب زیرگلدان، بطری‌های رهاشده، آب 

جمع‌شده در قوطی کنسروهای رها شده و چاله آسانسور کشف شدند.  
میراولیایی با بیان اینکه همکاری بین‌ بخشی سازمان‌ها و ارگان‌ها می‌تواند در 
پاکیزه نگه‌داشتن معابر اثربخش باشد، افزود: همکاری بین‌بخشی می‌تواند به 
به‌سازی محیط کمک کند؛ تمام ادارات باید به‌سازی محیط را از ادارت خود 

آغاز کنند.  

آموزش؛ مولفه‌ای مهم برای کنترل پشه آئدس
وی با اشاره به ضرورت آموزش در کنترل پشه آئدس گفت: آموزش لازم باید 
در اختیار مردم قرار گیرد. این احتمال وجود دارد که آب شرب در سیستم 
لولهک‌شی همواره در مناطق کویری کشور در دسترس نباشد؛ به همین دلیل، 
مردم این مناطق ناچار هستند آب آشامیدنی را نگهداری کنند. آموزش چگونگی 
نگهداری آب شامیدنی اهمیت دارد، مردم باید بدانند که آب آشامیدنی را در 
ظروف مناسب و درب‌دار نگهداری کنند که از تخمگذاری پشه آئدس جلوگیری 
کنند. همچنین برخی مردم از تانکر برای نگهداری آب استفاده میک‌نند، 
اطمنیان خاطر از سالم بودن، شکسته نبودن و درب‌دار بودن این منبع‌ها مهم 

است، چرا که از تخم‌گذاری پشه آئدس جلوگیری میک‌ند.  
میراولیایی با بیان اینکه اقدامات خودمراقبتی نیز از اهمیت فراوانی برخوردار 
است، افزود: آموزش درباره نکات خودمراقبتی نیز اهمیت دارد. بنابراین اگر 
برنامه سفر به کشوری آلوده به این پشه رادارید، پیش از خروج از کشور 
می‌بایست به سایت رسمی »مرکز مدیریت بیماری واگیر« مراجعه کرده و از 
آخرین وضعیت بیماری‌های واگیردار در کشور مقصد مطلع شوید. سایت رسمی 
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر، همواره اطلاعات مربوط به بیماری‌های واگیر 

در کشورهای جهان را به‌روزرسانی میک‌ند.  
او ادامه داد: بازهم تاکید میک‌نم آموزش درباره نکات خودمراقبتی نیز اهمیت 
دارد. اگر کی فرد تصمیم‌گرفته به کشورهای جنوب‌شرقی آسیا و حاشیه 
خلیج‌فارس به ویژه امارات سفر کند، طی سفر می‌بایست از لوسیون و اسپری‌های 
دافع حشرات استفاده کند. همچنین پوشیدن لباس‌های رنگ روشن، بلند و آزاد 
نیز باید در کانون توجه قرار گیرد. مسافران باید در مکان‌هایی استراحت کنند که 
درب و پنجره‌های آن دارای توری باشد. نکته بسیار مهم و اساسی این است که تا 
دو هفته پس از بازگشت از سفر، اگر علائمی مانند تب، بدن درد و استخوان‌درد 
داشتند به نزد‌کیترین مراکز جامع سلامت یا بیمارستان مراجعه کنند و محل 

سفر را به کادر درمان اطلاع دهند.

تشخیص تب دانگ در کمتر از ۲۰ دقیقه
میراولیایی گفت: امکان تشخیص سریع بیماری تب دانگی به وسیله کیت‌های 
تشخیص سریع وجود دارد؛ تست خون از فرد بیمار گرفته می‌شود و کمتر 
از۲۰ دقیقه، ابتلای وی به تب دانگ اعلام می‌شود. انستیتو پاستور و آزمایشگاه 
مرجع استان هرمزگان، کاملا مجهز هستند و قابلیت اجرای آزمایش‌های اصلی 
تشخیص تب دانگ را دارند. با برنامه‌ریزی‌های وزارت بهداشت، آزمایشگاه‌های 
تشخیص تب دانگ در حال افزایش است؛ به نحوی که این آزمایشگاه‌ها را به 

سرعت در استان‌هایی که پشه در آنجا صید شده راه‌اندازی میک‌نیم.

آیین‌نامه تاسیس مؤسسات آموزشی، تحقیقاتی و حرفه‌ای طب سنتی ایرانی در 
چهارمین نشست شورای راهبردی گیاهان دارویی تصویب شد.

آیین‌نامه »تأسیس مؤسسات آموزشی، تحقیقاتی و حرفه‌ای طب سنتی ایرانی« در 
چهارمین نشست شورای راهبردی گیاهان دارویی تصویب شد. تدوین و تصویب 
این آیین‌نامه، در پی تصویب ماده واحده‌ای در شورای عالی انقلاب فرهنگی صورت 
گرفته که براساس آن صدور مجوز فعالیت موسسات آموزشی، تحقیقاتی، حرفه‌ای 
در حوزه طب سنتی به ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان گیاهان دارویی و طب سنتی 
محول شده است. محمدرضا شمس اردکانی؛ دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان 
گیاهان دارویی و طب سنتی طی سخنانی در این نشست که با حضور معاون علمی 
رئیس جمهور و  معاون توسعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی برگزار شد، با اشاره 
به پیگیری جدی شخص معاون علمی در تصویب و اجرای سند گیاهان دارویی گفت: 
از زمان تصویب این سند، روزی نبود که شخص دکتر دهقانی پیگیری نکنند و این 
که سند امروز به این مرحله رسیده، ماحصل پیگیری‌های شخص معاون علمی رئیس 
جمهور است.وی تدوین آیین‌نامه تأسیس مؤسسات آموزشی، تحقیقاتی و حرفه‌ای 
طب سنتی ایرانی را ناظر به مطالبه جدی فعالان طب سنتی دانست و افزود: این 
مطالبه عمومی نسبت به طب سنتی چه در جامعه فعالان و متخصصان و چه در 
جامعه عمومی ما را بر آن داشت تا در مسیر تصویب این آیین‌نامه گام برداریم. طب 
سنتی کی مولفه فرهنگی، تاریخی و تمدنی ما است. از دیگر مؤلفه‌های اهمیت بخش 
طب سنتی، اقتصاد پیش روی آن است و این حوزه، کی بازار بزرگ در اختیار دارد.

 نرخ جدید جرایم رانندگی 
چه زمانی اعمال می‌شود؟

رئیس پلیس راهور فراجا با اعلام ابلاغ نرخ جدید جریمه‌ تخلفات رانندگی گفت: 
اصلاح نرخ جریمه بعد از فراهم‌سازی بستر آن اجرایی خواهد شد.

سردار تیمور حسینی در گفت‌و گو با ایرنا درباره آخرین وضعیت اجرای اصلاح نرخ 
جرایم تخلفات رانندگی، اظهار داشت: از لحاظ فرایند رسمی، نرخ‌های جدید توسط 
دولت ابلاغ شده است. وی درباره زمان اجرای نرخ‌های جدید توضیح داد: زمان 
دقیق نمی‌توان اعلام کرد اما در حال حاضر مشغول بسترسازی و انتقال نرخ جدید 
به سامانه‌های هوشمند ثبت تخلف و نرم‌افزارهای پلیس هستیم. به گفته رئیس 
پلیس راهور فراجا، باید همه سامانه‌های ثبت تخلفات پلیس از جمله هوشمند و 
دستی، اصلاح شود و تا آن زمان نرخ‌های جریمه با قیمت سابق محاسبه خواهد 
شد. به احتمال زیاد تغییرات نرخ جریمه‌ها در تابستان جاری انجام خواهد شد اما 
زمان دقیق آن از طریق رسانه‌ها اطلاع رسانی می‌شود. سردار حسینی تاکید کرد که 
به احتمال زیاد تغییرات نرخ جریمه‌ها در تابستان جاری انجام خواهد شد اما زمان 
دقیق آن از طریق رسانه‌ها اطلاع رسانی می‌شود. مطابق قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی، میزان جریمه‌های نقدی متناسب با افزایش یا کاهش تورم هر سه سال 
کی بار بنا به پیشنهاد نیروی انتظامی و تأیید وزارتخانه‌های دادگستری، کشور و راه 
و ترابری و تصویب هیأت وزیران قابل تعدیل است که البته این مهم از حدود کی 
دهه گذشته مورد غفلت قرار گرفته بود. با این حال این مناسب سازی و اصلاح مبلغ 
جرایم تخلفات رانندگی بعد از سه دوره و با ۹ سال تاخیر، خرداد ماه امسال توسط 

هیات دولت سیزدهم مصوب و به پلیس راهنمایی و رانندگی ابلاغ شد.

چراغ سبز برای تأسیس مراکز طب سنتی
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فراخوان مناقصه 

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

ت اول
نوب

وزارت راه و شهرسازي
سازمان راهداري وحمل و نقل جاده اي 

اداره كل راهداری و  حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوي

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي  در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل  را از طريق سامانه الكترونيكي دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 
1403/04/18 مي باشد. 

- مهلت دريافت اسناد مناقصه : تا ساعت 00: 17 روز  چهار شنبه تاريخ 1403/04/27
- مهلت تحويل پاكات مناقصه : تا ساعت 17 روز  شنبه مورخ 1403/05/06 

- تاريخ و ساعت بازگشايی پاكات مناقصه : ساعت 00 : 8 روز يک شنبه مورخ 1403/05/07
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد- انتهاي خيابان فدائيان اسلام - كد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33148888 

www.setadiran.ir محل دريافت و تحويل اسناد مناقصه : سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد(  به نشانی -
شناسه آگهی 1748468

                     نوبت اول 1403/4/18 ، نوبت دوم 1403/4/19

مبلغ برآورد )ريال(مبلغ تضمين شركت در مناقصه )ريال(شماره فرخوان در سامانهموضوع مناقصهشماره مناقصه

سطح 1403/31/108 راههای  ابنيه  برای  لوله(  و  )صندوقه  ساخته  پيش  بتني  قطعات  تحويل  و  خريد 
استان )نوبت دوم( 

20030014230000775/010/109/530100/202/190/600

20030014230000781/050/000/00021/000/000/000خريد سه دستگاه كمپرسی جفت محور 4*6  همراه با كاربری كمپرسی )نوبت سوم( 1403/31/109

20030014230000793/250/000/00065/000/000/000خريد يكدستگاه كاميون كشنده جفت محور4*6 )نوبت سوم(1403/31/110

فراخوان  مناقصه عمومی)ارزیابی کیفی(

امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخيز

ت اول
نوب

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/03/0082 مربوط به  استفاده از خدمات مجموعه SLICK LINE )چاه پیمایي( در 250 حلقه چاه 
شرکت های بهره برداری آغاجاری - گچساران و مسجد سلیمان و در صورت نیاز سایر چاههای شرکت مناطق نفتخیز جنوب 

الف- شرح مختصر خدمات
استفاده از خدمات مجموعه اسليك لاين در 250 حلقه چاه شرکت بهره برداري آغاجاري، گچساران، مسجدسليمان و در صورت نياز ساير چاه هاي شرکت ملي مناطق نفت خيز جنوب

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در 250 حلقه از چاه هاي شرکت بهره برداري آغاجاري، گچساران، مسجدسليمان و در صورت نياز ساير چاه هاي شرکت ملي مناطق نفت خيز جنوب و مدت انجام آن 24ماه  می باشد.

ج-   برآورد کارفرما
برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/908,392,863,719ريال  مي باشد

د- شرايط مناقصه گران متقاضی
مناقصه بصورت عمومي و از طريق انتشار دو نوبت آگهي در روزنامه هاي کثيرالانتشار کشوري انجام گيرد و از مناقصه گران با شرايط زير دعوت به عمل مي آيد : -دارا بودن گواهينامه صلاحيت پيمانكاری در رشته نفت 
و گاز با حداقل رتبه 5 يا دارا بودن سوابق کاري مشابه با موضوع مناقصه -داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه-دارا بودن مجوز از سامانه پرديس در خصوص صورت هاي مالي حسابرسي شده طي دو 
سال گذشته-داشتن توانايي مالي در حد مبلغ برآورد مناقصه و داشتن سوابق و تجربه و دانش و ابزارآلات تخصصي و پرسنل متخصص لازم مطابق با استانداردهاي رايج در صنعت نفت-داشتن گواهينامه تاييد صلاحيت 
ايمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي توانايي ارائه تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار به مبلغ -/30,767,857,274ريال  همچنين ) 10% مبلغ پيمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمين انجام تعهدات می 
باشد(-ارائه يك نسخه تأييد شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی يا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزاميست. )مبنای پذيرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، 
بارگذاری گزارش مذکور از طريق سايت جامع حسابداران رسمی ايران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابليت مشاهده در سامانه پرديس می باشد(با توجه به تك مرحله اي بودن مناقصه، تمامي تجهيزات ارائه 
شده توسط مناقصه گران مي بايست قابليت تردد در حوزه ميادين تحت پوشش شرکت ملي نفت را دارا باشد و تجهيزات رؤيت شده توسط مناقصه گزار در زمان بازديد جهت ارزيابي کيفي ملاك امتيازدهي قرار خواهد 
گرفت. لذا کليه تجهيزات مورد درخواست مي بايست در زمان بازديد به رؤيت نمايندگان مناقصه گزار برسد و کليه اسناد فني و ملكي مرتبط با تجهيزات مورد درخواست بايستي در اسناد ارايه شده توسط مناقصه گر 
موجود بوده و در زمان بازديد با تجهيزات رويت شده مورد تطبيق قرار خواهد گرفت.در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر،الويت با شرکت هاي بومي استاني مي باشد.مناقصه گر جهت تحويل تضمين شرکت در 
فرآيند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصوير تضمين از طريق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کميسيون مناقصات در اهواز، کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوك دو، ساختمان طرحهای 

راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمين را تسليم نمايند.
توجه: ضمانت نامه فرآيند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانك پاسارگاد قابل پذيرش نمي باشد .

  هـ- محل و  مهلت دريافت اسناد
از کليه متقاضيان واجد شرايط دعوت به عمل مي آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابي هاي لازم 

وفق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزيابي کيفی(بر روي مدارك ارسالي مناقصه گران به عمل آيد.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الكترونيكی )غير حضوری و( از ساعت 8:00 تاريخ  1403/04/24 لغايت  ساعت 19:00  تاريخ  1403/05/07

www.setadIran.ir 2- مبلغ خريد اسناد و شماره حساب: واريز مبلغ  7,616,000ريال از طريق درگاه موجود در سامانه به نشانی
ضمناً می بايستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارك ارزيابی کيفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در استعلام ارزيابی کيفی از طريق سامانه ستاد بارگذاری نمايند. بديهی است کارفرما اين حق را برای خود 

محفوظ ميدارد به مدارکی که شرايط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزيابی کيفی را لحاظ ننموده اندترتيب اثر ندهد.
محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 

متقاضيان واجد الشرايط در مرحله ارزيابی کيفی مكلفند پيشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30 روز  سه شنبه مورخ  1403/08/15 به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند. ضمناَ پيشنهادات 
در ساعت 08:30 روز  چهارشنبه مورخ  1403/08/16 گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و کارت شناسايي معتبر بلامانع است.همچنين مناقصه گران می بايست ضمن بارگذاری 
الكترونيكی تصويرتضمين شرکت درفرايند ارجاع کار درسامانه تاساعت 15:30 روز سه شنبه مورخ 08/15/ 1403 اصل تضمين مذکور را به صورت فيزيكی به کميسيون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخيز جنوب در 

آدرس: اهواز- کوی فدائيان اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوك دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسليم نمايند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضيان شرکت در مناقصه و نمايندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.

تذکر: حسب مورد ارائه يك نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
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